
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 1. 2. do 12. 4. 2023 
 

Usnesení č. 61/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 457/12 o výměře 2526 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/13 o výměře 1023 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/14 o výměře 1478 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 457/17 o výměře 1652 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/7 o výměře 166 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/10 o výměře 499 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/11 o výměře 1078 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 550/12 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Lukavec, k. ú. Lukavec u Lovosic, zapsaných na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

- pozemek: p.p.č. 184/8 o výměře 1819 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 184/12 o výměře 808 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 520/2 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 520/3 o výměře 1464 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Siřejovice, k. ú. Siřejovice, zapsaných na LV č. 526 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

- pozemek: p.p.č. 3031/36 o výměře 41 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3031/37 o výměře 115 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/11 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/12 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/14 o výměře 83 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/15 o výměře 271 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 3070/17 o výměře 2855 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 3297 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – ŘSD ČR  

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 

3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

 

B) u k l á d á  

předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu 

A) tohoto usnesení, k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 31. 3. 2023: Uzavřena darovací smlouva č. 22/SML3835/DSN/MAJ. 
 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Usnesení ZÚK č. 028/13Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Výroční zpráva Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Výroční zprávu 

o činnosti Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2021, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Výroční zprávu o činnosti 

Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje za rok 2022.  

Termín: 28.2.2023 

Vyjádření k 7.2.2023: Výroční zpráva o činnosti Paktu zaměstnanosti ÚK za rok 2022 předložena do 

ZÚK dne 20.2.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 014/17Z/2022/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – 

podpora žádostí obdržených v rámci 6. výzvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

1) o poskytnutí účelové dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru v příloze 

č. 5 tohoto usnesení,  

2) o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení v 

souladu s čl. 8 odst. 1 písm. c, d Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

kraji na období 2017 až 2025, 3) o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadatele uvedeného v 

příloze č. 3 tohoto usnesení v souladu s čl. 7 odst. 3 Programu pro podporu odpadového hospodářství 

obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí:  

2) v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných žádostech dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci smluv.  

Termín: 27. 2. 2023 

Vyjádření k 7.2.2023: Administrace smluv ukončena dne 8. 2. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 008/19Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – vyhlášení mimořádného termínu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu 

„Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění vyhlášení 

mimořádného termínu pro podávání žádostí o finanční podporu v dotačním programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ bezodkladně po vydání usnesení  

Termín: 6. 2. 2023 

Vyjádření k 3.2.2023: Mimořádný termín je v termínu od 3.2.2023 vyvěšen na úřední desce a je 

zveřejněn na webových stránkách kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/19Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci subjektu Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., 

Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. v celkové výši 6 888 tis. Kč dle rozdělení uvedeného v 

příloze č. 1 tohoto usnesení s termínem splatnosti do 30. 6. 2023 a o uzavření smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,  

 

B) provádí  

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtové opatření - 

přesun ve výši 6 888 tis. Kč: běžné výdaje  

a) ekonomický odbor – snížení o částku 6 888 tis. Kč, centrální rezerva,  

b) odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 6 888 tis. Kč – návratná finanční výpomoc pro Svaz 

neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Krajská organizace Ústeckého kraje, p. s. na udržení 

činnosti sociálních služeb,  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření smlouvy s 

podpořenou organizací.  

Termín: 10. 2. 2023 

Vyjádření k 7.2.2023: Bylo splněno podepsáním smlouvy číslo 23/SML0244. 

 

Usnesení ZÚK č. 012/19Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební období) 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci na investiční účel – Cesta do světa, pobočný spolek 

Slunečnice, z.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

1) o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 4 050 000 Kč s termínem splatnosti 30. 9. 2023 

subjektu Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z. s., IČ: 72068396, se sídlem Hudečkova 664/1, 

405 01 Děčín 1, dle žádosti uvedené v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení;  

2) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 3 tohoto 

materiálu.  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření smlouvy s 

podpořeným subjektem.  

Termín: 28. 2. 2023 

Vyjádření k 28.2.2023: Bylo splněno podepsáním smlouvy číslo 23/SML0243. 

 

Usnesení ZÚK č. 013/19Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

IKAP A2 – Dodatky Partnerských smluv 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1518/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení;  

2. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1519/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení;  

3. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1521/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 3 tohoto usnesení;  

4. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1522/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;  

5. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1523/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 5 tohoto usnesení;  

6. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1524/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 6 tohoto usnesení;  

7. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1525/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 7 tohoto usnesení;  

8. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1526/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 8 tohoto usnesení;  

9. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1527/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 9 tohoto usnesení;  

10. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1528/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 10 tohoto usnesení;  

11. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1529/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 11 tohoto usnesení;  

12. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1530/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 12 tohoto usnesení;  

13. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1531/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 13 tohoto usnesení;  

14. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1532/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 14 tohoto usnesení;  

15. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1533/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 1 5tohoto usnesení;  

16. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1534/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 16 tohoto usnesení;  

17. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1535/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 17 tohoto usnesení;  

18. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1536/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 18 tohoto usnesení;  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

19. o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1537/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 19 tohoto usnesení;  

20. o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 20SML1539/PaS/SPRP 

dle přílohy č. 20 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, dle bodu A) tohoto usnesení, zajistit podpis výše 

uvedených Dodatků ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 27.3.2023: Dodatky ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem podepsány.  

 

Usnesení ZÚK č. 014/19Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební období) 

Vyhlašování záplavového území na dolním Labi (ř. km 726,613 – 826,613) - informace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, svolat v nejbližším možném termínu jednání s MZE 

a MŽP k problematice vyhlašování záplavového území na Dolním Labi (ř. km 726,613 – 826,613). 

Termín: 20. 2. 2023 

Vyjádření k 20.2.2023: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje, odeslal na dotčené obce dopis dne 

8. 2. 2023 s informací o konání jednání s MZe ČR a MŽP ČR začátkem měsíce března 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 015/19Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební období) 

Dopravní obslužnost na železničních tratích mezi Louny a Slaným a Lužnou u Rakovníka a Žatcem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) nesouhlasí  

s plánem ukončení dopravní obslužnosti Středočeského kraje na železničních tratích Louny - Slaný a 

Žatec - Lužná u Rakovníka  

 

B) ukládá 

JUDr. Markovi Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje, postupovat v intencích tohoto usnesení při 

vyjednáváních se Středočeským krajem a obcemi v trase obou železničních tratí.  

Termín: 20. 2. 2023 

Vyjádření k 20.2.2023: Informace o usnesení ZÚK byla předána zástupcům Středočeského kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební období) 

Stanovisko Ústeckého kraje k uložení nebezpečného odpadu styren na skládce CELIO a.s. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

předložené nesouhlasné stanovisko o uložení nebezpečného odpadu styrenu vzniklého při likvidaci 

staré ekologické zátěže mimo území Ústeckého kraje na skládce CELIO a.s. v blízkosti města Litvínov, 

obce Mariánské Radčice a města Mostu, zejména nedaleko nově vzniklého jezera Most,  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zaslání nesouhlasného stanoviska Ústeckého kraje, 

o ukládání a skládkování nebezpečného odpadu styrenu v prostorách společnosti CELIO a.s., na 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

Ministerstvo financí České republiky spolu s požadavkem bezpečného odstranění nebezpečného 

odpadu z této lokality na místo k tomu technicky způsobilé.  

Termín: 28.2.2023 

Vyjádření k 28.2.2023: Nesouhlasné stanovisko Ústeckého kraje zasláno na Ministerstvo financí České 

republiky spolu s požadavkem bezpečného odstranění nebezpečného odpadu z této lokality na místo k 

tomu technicky způsobilé. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 60 – Obec Malé Březno 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 60, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá ve změně koncepce zneškodňování odpadních vod v obci Malé Březno okr. 

Ústí nad Labem.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání žádosti o 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Radonice.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 9.3.2023: Obci Radonice informace o výsledku projednání žádosti o aktualizaci Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje předána dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 019/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 61 – Obec Čížkovice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 61, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu stávajícího a návrhového stavu pro vodovod i kanalizaci v 

obci Čížkovice.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajištění úkonů, aby obci Čížkovice bylo sděleno rozhodnutí Zastupitelstva 

Ústeckého kraje k podané žádosti.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 9.3.2023: Obci Čížkovice sděleno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 62 – Obec Čížkovice místní část 

Želechovice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 62, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu stávajícího i návrhového stavu pro vodovod i kanalizaci v 

obci Čížkovice - místní části Želechovice.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajištění úkonů, aby obci Čížkovice bylo sděleno rozhodnutí Zastupitelstva 

Ústeckého kraje k podané žádosti.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 9.3.2023: Obci Čížkovice sděleno rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/20Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec 

Černovice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

informaci o žádosti obce Černovice ze dne 6. 1. 2023 (č. j. KUUK/004329/2022) o změnu termínu 

ukončení realizace projektu a změnu finančního ukazatele dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v rámci Fondu vodního 

hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu 

realizace projektu a změně finančního ukazatele projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0147/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Černovice, IČ: 00261831, dle 

přílohy č. 4 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. Sdělit obci Černovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 6.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne  

2. 3. 2023. 

 

2. V návaznosti na bod B) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 6.3.2023: K administraci dodatku smlouvy došlo dne 2. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/20Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – poskytnutí dotace – obec Vrbičany 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace v částce 200.000,00 EUR (slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu 

Evropské centrální banky ke dni nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 3 

743 730,00 Kč (slovy: tři miliony sedm set čtyřicet tři tisíc sedm set třicet korun českých) obci 

Vrbičany, IČO: 00828807, Vrbičany 35, 411 21 Vrbičany na projekt „Vrbičany, ČOV – intenzifikace 

na 500 EO“, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Dotace bude vyplacena v korunách českých.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. Sdělit obci Vrbičany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 6.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne  

2. 3. 2023. 

 

2. V návaznosti na bod A) zajistit administraci smlouvy.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 6.3.2023: K administraci smlouvy došlo dne 2. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – Obec Hrobce – 

vypovězení smlouvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vypovězení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 21/SML1645/SoPD/ZPZ ve výši 91 940,00 

Kč příjemci dotace – Obec Hrobce, IČ 00263664, na projekt „Naučná stezka Hrobce – Rohatce“ z 

důvodu nedoložení realizace projektu.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit doručení výpovědi smlouvy 

příjemci dotace.  

Termín: 15. 3. 2023 

Vyjádření k 15.3.2023: Výpověď smlouvy odeslána příjemci dotace 15. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/20Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Janov – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Janov o prodloužení termínu ukončení projektu „Sběrná místa pro tříděný 

odpad Janov – II. etapa“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0121/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Janov, Janov 235, 405 02 Janov, IČ 00556025, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. sdělit obci Janov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 13.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno dne  

8. 3. 2023. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Dodatek smlouvy odeslán dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/20Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Želenice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Želenice o prodloužení termínu ukončení projektu „Zřízení sběrného místa 

pro tříděný odpad“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4101/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Želenice, Na Návsi 27, 434 01 Želenice, IČ 00266205, dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. sdělit obci Želenice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 13.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno dne  

8. 3. 2023. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Dodatek smlouvy odeslán dne 8. 3. 2023. 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Usnesení ZÚK č. 026/20Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Třebušín (kontejnerová stání) – změna 

smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Třebušín o prodloužení termínu ukončení projektu „Vybudování 

kontejnerových stání v místních částech obce Třebušín“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) mění  

přílohu č. 1, řádek 21 usnesení č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o 

poskytnutí investiční dotace obci Třebušín, č. p. 33, 412 01 Třebušín, IČ 00264555 na projekt 

„Vybudování kontejnerových stání v místních částech obce Třebušín“ tak, že termín ukončení realizace 

projektu se stanoví na 30. 11. 2023.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. sdělit obci Třebušín rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 13.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno dne  

8. 3. 2023. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci smlouvy.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Smlouva odeslána dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/20Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Třebušín (modernizace systému sběru 

odpadu) – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Třebušín o prodloužení termínu ukončení projektu „Modernizace systému 

sběru a svozu materiálově využitelných složek komunálního odpadu v obci Třebušín“ dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu,  

 

B) mění  

přílohu č. 1, řádek 11 usnesení č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o 

poskytnutí investiční dotace obci Třebušín, č. p. 33, 412 01 Třebušín, IČ 00264555 na projekt 

„Modernizace systému sběru a svozu materiálově využitelných složek komunálního odpadu v obci 

Třebušín“ tak, že termín ukončení realizace projektu se stanoví na 31. 12. 2024.  

 

C) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. sdělit obci Třebušín rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 13.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno dne  

8. 3. 2023. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci smlouvy.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Smlouva odeslána dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/20Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Býčkovice – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Býčkovice o prodloužení termínu ukončení projektu „Býčkovice – 

modernizace systému pro SKO“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace č. 

22/SML4133/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Býčkovice, č. p. 57, 412 01 Býčkovice, IČ 00832316, dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. sdělit obci Býčkovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) 

tohoto usnesení,  

Termín: 31. 3. 2023  

Vyjádření k 13.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno dne  

8. 3. 2023. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Dodatek smlouvy odeslán dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/20Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Růžová – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

informaci o žádosti obce Růžová o prodloužení termínu ukončení projektu „Polopodzemní kontejnery 

Růžová“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4132/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Růžová, č. 30, 405 02 Růžová, IČ 00556017, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí,  

1. sdělit obci Růžová rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti odesláno dne  

8. 3. 2023. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Dodatek smlouvy odeslán dne 8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VI. volební období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – město Libochovice – nevyplacení schválené 

dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o neuzavření smlouvy a neposkytnutí schválené dotace, o níž bylo rozhodnuto usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, na projekt „Pořízení štěpkovače“ 

žadatele Město Libochovice, náměstí 5. května č. p. 48, 411 17 Libochovice, IČ 00263931 dle přílohy 

č.1 tohoto materiálu.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí, sdělit městu Libochovice usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje dle bodu 

A)  

Termín: 31. 3. 2023 

Vyjádření k 13.3.2023: Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje městu Libochovice sděleno dne  

8. 3. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2023“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2023“ dle přílohy 

č. 1 – 5 tohoto usnesení,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Dotačního 

programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2023“  

Termín: 2. 3. 2023 

Vyjádření k 1.3.2023: Dotační program je zveřejněn na úřední desce a na webových stránkách KÚÚK. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023 dle 

přílohy č. 1 – 7 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“. 

Termín: 2. 3. 2023 

Vyjádření k 1.3.2023: Dotační program byl vyvěšen na úřední desce dne 28.2.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 035/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – VI. volební období) 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci nadregionálním poskytovatelům sociálních služeb působícím 

v Ústeckém kraji 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci subjektům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení a o 

uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s 

termínem vrácení návratné finanční výpomoci do 30. 6. 2023  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými subjekty.  

Termín: 15. 3. 2023 

Vyjádření k 1.3.2023: Smlouvy byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/20Z/2023/D)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – VI. volební 

období) 

Aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platné 

od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platné 

od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

2. žádost o převod neinvestiční dotace poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. dle 

přílohy č. 2 až 4 předloženého materiálu  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

 

B) schvaluje  

aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platné 

od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

 

C) rozhoduje  

o vyhovění žádosti a převodu dotace ve výši 1 582 700,- Kč poskytovatele sociálních služeb Sociální a 

zdravotní služby Teplice, z. s., poskytnuté na sociální službu odlehčovací služby (ID 5390858), na 

sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8441162) v rámci dotačního 

programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, v rámci kompetence dané § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  

 

D) ukládá  

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schválené 

aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s 

účinností od 1. 2. 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

Termín: 28. 02. 2023  

Vyjádření k 28.2.2023: Aktualizovaný dokument byl dne 27.2.2023 zveřejněn. 

 

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k 

uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb Sociální a zdravotní služby Teplice, 

z. s. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

Termín: 10. 03. 2023 

Vyjádření k 1.3.2023: Dodatek v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 2023“ byl podepsán. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – VI. volební období) 

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 – dodatky ke 

smlouvám 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

žádost o prodloužení termínu realizace projektu "Obnova střechy a oken fary v Hrušovanech" od Mgr. 

Ing. Evy Tlučhořové a MgA. Jakuba Tlučhoře v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních 

památek Ústeckého kraje pro rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 22/SML2100/SoPD/KP dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31.03.2023 

Vyjádření k 27.3.2023: Vyřízeno dne 17.03.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 054/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – VI. volební období) 

Memorandum o mezikrajské spolupráci v oblasti podpory rozvoje vodíkových technologií 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

 

A) rozhoduje  

o uzavření „Memoranda o mezikrajské spolupráci transformujících se uhelných regionů v oblasti 

podpory aplikace vodíkových technologií a koordinovanému rozvoji konceptu „Vodíkových údolí““ 

mezi Ústeckým krajem, Karlovarským krajem a Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Memorandum dle návrhu bodu A) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31. 03. 2023 

Vyjádření k 27.3.2023: Memorandum podepsáno.  

 

Usnesení ZÚK č. 087/20Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – VI. volební 

období) 

Aktualizace Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období 

let 2022 až 2025, schválení, výzva 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. aktualizaci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 

období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

2. výzvu k Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období 

let 2022 až 2025 pro rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za podmínky schválení aktualizovaného 

Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení navrhovaného pod bodem A)1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova  

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu 

podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na 

webových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 21. 2. 2023  

Vyjádření k 21.2.2023: Ke zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových stránkách Ústeckého kraje došlo 21. 2. 2023. 

 

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 21. 2. 2023 

Vyjádření k 21.2.2023: K administraci výzvy došlo dne 21. 2. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 088/20Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – VI. volební 

období) 

Aktualizace Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025, 

schválení, výzva 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

1. aktualizaci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 

let 2022 až 2025 pro rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova  

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro 

rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových stránkách 

Ústeckého kraje.  

Termín: 21. 2. 2023  

Vyjádření k 21.2.2023: Ke zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových stránkách Ústeckého kraje došlo 21. 2. 2023. 

 

2. návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 21. 2. 2023 

Vyjádření k 21.2.2023: K administraci výzvy došlo dne 21. 2. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 091/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – VI. volební období) 

Společná ochrana a dokumentace kulturního dědictví v Krušnohoří v rámci programu INTERREG 

Česko – Sasko 2021- 2027 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), o uzavření Smlouvy o 

spolupráci mezi Ústeckým krajem a Hochschule für Bildende Künste Dresden, na realizaci projektu 

„Společná ochrana a dokumentace kulturního dědictví Krušnohoří“ v rámci programu INTERREG 

Česko – Sasko 2021 – 2027, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 21. 2. 2023 
Vyjádření k 21.2.2023: Smlouva o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Hochschule für Bildende 

Künste Dresden, na realizaci projektu „Společná ochrana a dokumentace kulturního dědictví 

Krušnohoří“ byla podepsána. 

 


